
Gospodarka odpadami komunałnymi na terenie gm. Naldo nad Notecią w okresie
od 1.01. do 30.09.2021

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego, usługi na terenie Miasta i Gminy Nakło nad
Notecią w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy świadczy Komunalne
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nakle Spółka z o.o.

Od 1 stycznia 2021 roku zgodnie z Uchwałą nr XXVI/598/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad
Notecią z dnia 29 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, obowiązuje stawka opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
wysokości 26 zł / miesiąc za osobę. W przypadku większej ilości osób zamieszkujących tę samą
nieruchomość jednorodzinną lub jeden lokal mieszkalny w budynkach wielolokalowych opłata
wynosi 13 ,OOzł/m-c za piątą i każdą następną oso%. Opłata podwyższona w przypadku stwierdzenia
nie wywipywania się z powszechnego obowiązku segregacj i odpadów stanowi dwukrotność stawki
tj. 52,00 zł/m-c za osobę
Wprowadzona została również ulg w wysokości3 zł dla każdej osoby, zamieszkuj ącą nieruchomość
jednorodzinną, której właściciel zadeklaruje zagospodarowanie wszystkich bioodpadów
w kompostowniku.

Od początku roku obowiązują również :

1. Uchwała nr XXV/581/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 24 września 2020 r.
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nakło nad
Notecią

2. Uchwała nr XXVII/606/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 listopada 2020 r. w
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli niemchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

3. Uchwała nr XXVIII/620/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 17 grudnia 2020 r. w
sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

W 2021 r. na podstawie przeprowadzonych postępowań przetargowych wyłoniono
przedsiębiorców, z którymi zawarte zostały umowy na zagospodarowanie:

- odpadów opakowaniowych zmieszanych ( zbieranych w żółtym worku tj. opakowań z tworzyw
sztucznych i metali oraz opakowań wielomateriałowych) - koszt zagospodarowania l tony odpadów
wynosi 845,64 (w poprzednźch latach: w roku 2019 - 294, 84 zł, w 2020 r. - 626, 40 Z!- wzrost o 35
%,

- odpadów opakowaniowych 150102 zbieranych MINIPSZOK - koszt zagospodarowania 1 tony
odpadów wynosi 856,44 zł (w poprzednich latach: w roku 2019 - 294, 84 zł, w 2020 r. - 626, 40 zł))-
wzrost o 36, 7%,

1



- odpadów ulegających biodegradacji - koszt zagospodarowania 1 tony odpadów wynosi 394,20 zł
(w poprzedmch latach: w roku 2019 - 216,00 zł, w 2020 - 372,60 za 1 tonę) - wzrost o 5,8 %,

- odpadów gruzu - koszt zagospodarowania 1 tony odpadów wynosi 147,00 zł (w poprzednich
latach: w roku 2019 - 194,40 zł, 2020 - 123,1 za 1 tonę) - wzrost o 19, 42%.

- odpadów z papiem - koszt zagospodarowania 1 tony odpadów wynosi 194,40 zł (w poprzedmch
latach: w roku 2019 ten rodzaj odpadów był sprzedawany w cenie 100 zł za 1 tonę odpadów, 2020
- koszt 194, 4 0 zł) - brak zmiany,

- odpadów wielkogabarytowych - koszt zagospodarowania l tony 813 ,24 zl (w poprzednich latach:
w roku 2019 - 399,60 zł oraz 702,00, 2020 - 89148 zł za 1 tonę) - spadek o 9,39 %,

- zagospodarowanie odpadów opon - koszt zagospodarowania 1 tony odpadów wynosi 669,60 zł
(w poprzednich latach: w roku 2019 - 324, 00 zł, 2020 - 626, 40 zł za za 1 tonę) - wzrost o 6,9 %,

- odpadów leków - koszt zagospodarowania 1 tony odpadów wynosi 23 76,00 zł (w roku 2019 i2020
kształtował się na poziomie 3300, 00 zł) - spadek - o 28% l..'-.

- odpadów zmieszanych - koszt zagospodarowania 1 tony wynosi 308,88 zł (w poprzednich latach.'
w roku 2019 - 243,00 zł, w 2020 - 280,80 zł za 1 tonę) -wzrost o 10% .

Ponadto:

- koszt odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zbieranych został określony na podstawie
przeprowadzonego przetargu na poziomie 1.874.Ol6,00 zł (w 2020r. - 1529 567,28 zł) - wzrost o
22,52 %

- koszty przeładunku odpadów zmieszanych i ulegających biodegradacji w stacji przeładunkowej
na podstawie zawartej umowy stanowić będą ok. 339.660,00 zł (w 2020r. - 214 812,00 zł) - wzrost
o58,11%

- na podstawie porozumienia o współpracy i powierzeniu KPWiK Sp. z oo. w Nakle wykonywanie , .
zadań w zakresie utrzymania i prowadzenia PSZOK w Rozwarzynie i minipszoków, Spółka '
otrzyma ryczałtowe wynagrodzenie w wysokościll46 487,80 zł ( w 2020 r.-1.051 .487,80 zł) -
wzrost o 9,03 %

- koszt transportu odpadów niesegregowanych (zmieszanych) do PRONATURY został określony
na podstawie przeprowadzonego przetargu na poziomie 212082,75 zł (w 2020r. 216115,26 zł)
spadek o },87o/o.

Wiosną i jesienią odbyły się zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego.
BIG BAG

- ilość wykonanych odbiorów Big-Bag - 855 szt., w tym 56 szt. w ramach usługi dodatkowej (
na kwotę 15137,93 (w 2020 - 64 szt. na kwotę 10 276,60 zł.)

Usługi dodatkowe na odbiór bioodpadów - 66 szt. na kwotę - 4879,42 zł (w 2020 r -. 8331,25 zł)

2



Odzysk odpadów
W okresie od 1.01.2021 do 30.09.2021r. sprzedano %cznie 496,321 Mg odpadów (404,728 Mg w
2020 r.) wg rodzajów w niżej podanych ilościach:

'?Opakowania
szkła
ilość

ze Opakowania
tworzyw
sztucznych
ilość

z Odpady
metalu

Zużyte urządzenia
elektryczne
i elektroniczne
ilość

lampy
baterie

430,38 Mg 20,86 Mg 4,776 Mg 39,55 Mg 0,075Mg 0,68Mg

Ilość osób objętych systemem na koniec września 2021r. wynosiła 25 802 (w 2020 r. - 25821)
Odbywają się kontrole przeprowadzane przez Straż Miejską o 1.Ol.2021 do 1.10.2021
przeprowadzono 514 kontroli w zakresie gospodarki odpadarni. Efektem jest ujawnienie 65 osób,
co spowodowało wzrost dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami o kwo% 7784 zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzyrnaniu czystości i porządku w gminach
(tego rodzaju podmioty są zobowiązane do sporządzania rocznych sprawozdań za poprzedni rok
kalendarzowy i przekazywania ich burmistrzowi miasta w terrninie do 31 stycznia 2021. Na
podstawie przekazanych sprawozdań, zgodnie z zapisami art. 9q ww. ustawy wójt, burrnistrz lub
prezydent miasta roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami
komunalnymi przekazał marszałkowi województwa i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony
środowiska, przy czym sprawozdanie jest przekazywane marszałkowi województwa za
pośrednictwem BDO do 31 marca 2021 r.

W związku z powyższym do 30 kwietnia 2021 roku została sporządzona i opublikowana na
BIP , analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Nakło nad Notecią za 2020 rok.
Z uwagi na problemy związane z wysokimi kosztami zagospodarowania odpadów
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz problemami z dostępnością odbiorów, gmina była
zmuszana przekazywać w 2020 r odpady z żółtego worka do instalacji, która zagospodarowywała
odpady w procesie odzysku R12, który nie wlicza się przy obliczaniu poziomów recyklingu.
Spowodowało to nieosiągnięcie poziomów recyklingu w 2020 r. na wymaganym poziomie 50%.
Uzyskano poziom 3 8,1 %.

Tego problemu nie będzie w 2021 r., gdyż wybrane podmioty dysponuję instalacjami,
których procesy należą do R2-R9, co powoduje, że przetworzone ilości odpadów zaliczone są do
poziomów recyklingu.

Do 30 września 2021 r. wystosowano 987 szt. upomnień na kwotę 408.583,85 zt. Zaległości
w płatnościach za 2021 r. wynoszą 234835,64 zł. Wystawiona liczba tytułów wykonawczych
wynosi 151 na łączną kwotę 138.226,30 zł.

Wszystkie zaległości z lat ubiegłych wynoszą 242393,52 ( w 2020 r. - 202717,39 zł), co
łącznie z 2021r. daje kwotę 477229,17 (w 2020 r. - 367909,30 zł).

Istotne i niepokoj ące są również zmiany trendów na rynkach surowców wtórnych (brak rynku zbytu
np. odpadów papieru i makulatury, spadki cen za odpady surowcowe tj. szkło, tworzywa PET,
metale) oraz brak zainteresowania ze strony podmiotów udziałem w organizowanych przetargach
na zagospodarowanie odpadów.

3



Dochody gminy związane z opłatami za gospodarowanie odpadarni przez 9 m-cy wyniosły
613088 7,20 zł, co stanowi wykonanie 80,46% planu (odpowiednio w 2020 roku dochody wynosiły
4 525 954,02 zł, co stanowiło 73% planu).

Dochód ze sprzedaży odpadów selektywnie zbieranych wyniósł przez 9 m-cy 95.425,08 zł, co
stanowi 1 }4,}4 % planu (odpowiednio w 2020 roku dochody wynosiły 50 819,O6 zł, co stanowiło
101,64o/o planu).

Łączne dochody wynoszą 6.254.515,98 przy planie 7703600, czyli zostały wykonane na poziomie
81,19%.

25.10.2021 r. DYRE)apR WYDZIAŁU
Anlil4)J<

J

4


